vula cuprea in vertice detruncata, unde nec crucem, quae ante fuit, in vertice praefixam habet. Corporalia 2, cum pallis, sed informiter composita. Cassulae 5 numero. Cassula solennis auro texta seu kamchea, intermixto veluto punici coloris. Cassula ex veluto rubeo, cum crucibus duabus auro textis ante et retro. Cassula de hatlaso rubeo, cum cruce auro texta. Cassula de muchaiero nigro cum cruce filo aureo intexta. Cassula de harasso albo cum cruce veteri. Omnes cum apparamentis. Cassula telae pictae alba, cuius nullus est usus. Pluviale de harasso viridi cum colari de adamasco flavo. Pluviale nigrum de muchaiero. Antependia 3, unum de axamento rubeo, cum cruce auro texta solenne; secundum ex tela picta grisei coloris; tertium simile huic; quartum ex lana textum varii coloris. Pellae 12. Mantilia 10 et telae tenuioris 4. Strophiola ad ceroferaria altaris duo. Tectorium cathedrae cum extremitate serico nigro depicta. Tectorium pulpiti altaris maioris de harasso. Szerzynki 5, omnes aureis et sericeis filis depictae. Vela pro calice 3, quorum 1 viride sericum; 2 albi serici simplicis; tertium nigrum serici simplicis; 4 ex tela auro intexta cum serico violaceo, quo velatur arca Ven. Sacramenti. Superpellicia 3. Candelabra 4 stannea. Vexilla 6; ampulæ 2; lagena stannea. Thurribulum exiguum; caldaria 2. Pannus rubeus pro cooperiendis gradibus altaris maioris. Tapetis 1 antiquus. Ferramentum pro oblatis. Campanae in campanili 3, quarum maior corrupta, campana signans, manuales quatuor. Cereus paschalis.

Libri. Missale Romanum et Strigoniense ex Un*garia*, Agenda Gnesensis vetus, Graduale, Antiphonarius, Psalterium, habentur integra. Praeterea, nulli alii reperiuntur in ecclesia. Fraternitas omnino extincta. Hospitale nullum est.

Straszewo.

Villa Reverendissimi Wladislaviensis. Ecclesia tituli S. Martini, consecrata eadem¹⁾. Plebanus V. Albertus a Raciąż dioecesis Plocensis, investituram et formatas omnes habens. Tonsuram non gerens. Indulgentiarum in ecclesia usus solennis pro die S. Martini, absque privilegio tamen et autentico, rusticis tunc ut plurimum per cauponas commorantibus et digladiantibus. Ecclesia ruinosa, ad quam sublimandam trabes aliquot grossae in coemiterio iacent praeparatae. Bene tamen clausa. Coemiterium pecoribus pervium. Ciborium mundum, at non clauditur. Baptisterium etiam absque clausura. Praemonitus fuit officii parochus, Portatile integrum in altari summo; alterum altare absque portatili. Altare maius ex aeroario ecclesiastico renovatur. Ciborium item et ambona et baptisterium coloribus exornata et parietes ipsi templi ex parte depicti. Cultus divinus pro more villarum expeditur. In ferialibus tamen parochus rarius celebrans. Metriculae baptisatorum et contrahentium non conserbuntur. Catechimus non recitatur, eo quod nulli sunt pueri scholares. Rector ad ecclesiam, tunc sine cantore, modo an habeat cantorem, nescitur. Hostiae sacrae renovantur tempestive. Lumen ardet infra divina. Vestimenta sacra, utpote albae et id genus alia, sordida.

Dos Ecclesiae: Dotis habet mansos agri duos, in campo primo et secundo. In tertio autem campo mansus cum dimidio tantum, quippe semilaneus a colonis contiguis propter vel iniuriam, vel absentiam parochorum furtim aratro surreptus et vicinioribus mansis adiunctus. Locat hunc agrum ex tertio manipulo parochus²⁾. Pratum unum maius, reliqua exigua. Hortum idem habet domui plebanali contiguum, unius

¹⁾ Commendarius Joannes Rozicki.

²⁾ 5 kop. miał.

stadii sulcorum 15. Alter hortus extra villam stadiorum duorum, ad quem duo hortulani resident, partem horti possidentes et plebanu[m] deservientes. Hortum hunc locat parochus, altero autem utitur ipse. Hortulanus quidam dictus Tracz, ab annis 20 circiter fundum ecclesiae, iuxta domum plebanalem, occupavit, sibique omnino vindicavit, praedio seu curiae labores praestans. Eo in loco olim plebanus residebat. Hoc conquestus est parochus. Decimam plebanus habet manipularem ex praedio Poczałkowo¹⁾, sed non solvitur. Decima Przybranowko, non solvitur²⁾. Ex praedio Straszewiensi aliquando cassulae 2 siliginis et marca 1 dabatur, at nunc nihil datur. Antiquae visitationes nullam faciunt mentionem decimae praedialis Straszewiensis.

Villae parochiales. Straszewo, Seroczki, Poczałkowo, Przybranowko. Duo coloni de Seroczki, ex parte V. Matthiae Dąmbrowski, parochi de Ostrowąs, nomine raptæ decimæ excommunicati, violenter sunt per Dnum Grabski, haereticum in coemiterio hoc ante annos tres sepulti. Manent adhuc aliqui in excommunicatione, qui non curant quicquam. Haereticos haec parochia non alit, confitentur parochiani. Raptore[rum] etiam decimarum, Jemielski et Wilkostowsky, absolvuntur a parocho circa diem festum paschæ.

Victrici ad ecclesiam duo; vinum, thus, cera et reliqua ex aerario ecclesiae providentur. Confitetur ipse plebanus vicinioribus parochis vel Commendariis. Alioqui plebanus hic incontinentiae vitio laborat, coctrice[m] secum suspectam circumducens. Aleae etiam deditus, tam in Straszewo, quam et extra. Sed iam forte resipuit.

Inventarium Ecclesiae. Calices duo, alter argenteus, alter cupreus³⁾. Crux argentea eleganter fabrefacta. Monstrancia argentea. Pacificale aereum per

¹⁾ Pan Imielski.

²⁾ Pan Jędrzej i Piotr Wilkostowscy dają 6 grzywien.

³⁾ Tertius argenteus teraz sprawił z pateną, także pozłocię i z kielichem, Jakób Babulka z Serock.

modum crucis. Cassulae 9: złotogłowy, axamintny czarny, adamaszkowy czerwony, hatlasowy żółty floratus, hae 4 absque pertinentiis. Reliquae cum pertinentiis. Pluvialia duo. Corporalia tria crassa et parum munda. Pellae 17, Manuteria 10, Rąbków 6. Antependia 4. Vela pro calice duo. Area V. Eucharistiae Sacramenti orychalcea. Superpellicia 2. Vexilla 6. Candelabra duo aerea et duo stannea. Caldaria 3¹⁾. Campanae duae maiores et tres minores. Seracula 7; cistae 3 ferro munitae et reliqua minutiora. Missale Cracoviense, Agendae duae. Graduale, Antiphonarius, Psalterium habentur. Partes duae Pomerii Homiliarum de tempore²⁾.)

Chlewiska *).

Plebanus residens V. Ambrosius a Brdowo. Investituram et formatas habens³⁾. Ecclesia tituli SS. Trinitatis, consecrata, tectum reparatur. Coemiterium similiter. Ossorium tectum. Indulgentiae, si quae sunt vel fuerunt unquam, nullo autentico probatur. Pro festo tamen SS. Trinitatis concursus populi ad hanc ecclesiam, orationis et peregrinationis causa, frequentissimus⁴⁾.

Sanctuarium. Sanctuarium alias poświętne, certis metis consignatum ac circumscriptum, omnium trium camporum. Singuli campi duorum instar mansorum, quos agros coarat et excolit ipse parochus⁵⁾. Hortus domui plebanali vicinus. Parochialis domus reparatur, quippe hypocaustum noviter unum exstructum. Schola item recens exstructa in ecclesiae fundo. Sutoriam

¹⁾ Żelazo złe do opłatków.

²⁾ Zgineły.

³⁾ Inventarius a Carneovio 27 Aprilis 1580.

⁴⁾ Miał od Karnkowskiego dziesięcinaę po Chlewiskach 1581, 9 mensis mai i antecessor jego.

⁵⁾ Kop plus minus 15 albo 20.

*) Descriptio eccl. in Chlewiska, Grabia et Dybowo, reperitur in Vol. 68 f. 175—179; deest vero in Vol. 70.

artem socer parochi exerceet in domo plebanali, cum uxore habitans. Minus hoc decorum esse persuasum est a Visitatore plebano ¹⁾.

Decimae Parochi. Decima hic deservit ex duobus praediis Zdunowo, sed non solvitur. Decima ex sorte regia in Stanomino, quae tantum duabus marcis per Dnum Krzykowski redimitur. Decima manipularis in Chrostowo, non solvitur. Decima Konary non solvitur; promittitur tamen solutio ²⁾. Decima Markowo, alternata cum Branno, non solvitur.

Villae Parochiales. Chlewiska, Mleczkowo, Przybylaw, Chrostowo, Wilkostowo ³⁾, praedium Zdunowo. Haereticos habet parochia Dnum Ruszinowski, publicanum, raro residentem in Chrostowo. Et D. Wilkostowska, viduam et alios indifferentes ⁴⁾.

Parochus. Parochus sui officii non immemor, quod et sua diligentia exornat, et quamvis pauper, vocacionem tamen suam et stationem, manibus propriis interdum operando, tuetur. Pancis hic contentus. Portatilia altarium inviolata. Metriculae conseribuntur ⁵⁾. Catechismus recitatur per solum plebanum et puerum ministrantem. Rector scholae ad ecclesiam et scholares 5. Confitetur in Brodnia, Decano suo interdum. Clauditur Ciborium et baptisterium, mundaque curatur. Victricus ad ecclesiam tantum 1. Admonitus Plebanus ut plures victricos substituat. Aerarium ecclesiae penes eundem.

Supellec Ecclesiae. Calices tres, argentei duo cum patenis et tertius cupreus ⁶⁾. Crux cuprea deaurata. Eiusdem materiae monstrancia. Tabella cum Reliquiis sacris ⁷⁾. Planetae numero 9, cum suis apparamentis, exceptis duabus. Cappae duae, pellae 15,

¹⁾ Niemasz go już.

²⁾ Pan Konarski daje 2 grzywnie.

³⁾ do Grabia.

⁴⁾ W zakrystyi spowiedzi słuchał, dał się przeglądać in baptisterio.

⁵⁾ Ineptissime.

⁶⁾ Fractus unus calix, mają go zafrymazycy.

⁷⁾ Połupiona.

mantilia 18. Rąbków 12. Szerzynki 2, altera filis aureis, altera sericeis rubeis pieta. Tobalea pro ambona, antependia 4¹⁾. Corporalia 3 eaque munda cum pallis. Superpellicia 3. Velum quadragesimale. Caldaria duo. Scatula 1. Campanae maiores tres. Tintinnabula 5. Candelabra 2 stannea. Lagenae stannea 1. Seriae pensiles 6. Vexilla 6. Scrinium maius ferro communitum. Missalia 2, Agenda, Gradualia duo, Antiphonarius novus: habentur in ecclesia²⁾. Reliqua minutiora complura, regestro ecclesiae continentur.

Grabye.

Villa nobilium Grabski et Branski. Juspatronatus eorundem vigore alternatae. Ecclesia murata parochialis, tituli S. Wenceslai, sarta tecta, consecrata, ut certum est. At postmodum sepultura haereticorum profanata, nec reconciliata hactenus³⁾. Indulgentiis nullis gaudet. Coemiterium recens septum, campanile et vestibulum templi exstructa. Tectum ecclesiae ac fenestrae reparatae et alia quaedam per Commendarium modernum. Ossorium dirutum, at iam constructum⁴⁾. Portatilia duo integra altarium duorum, tertium absque portatili. Ciborium ornatum, at sacculi sacramentales immundi. Altaris maioris imagines eleganti pictura exornatae per Duam Czerwinska, Pultowiae elaboratae et Plociae consecratae, cum figura Dominicae Passionis.

Parochius. Parochus Joannes de Chlewiska⁵⁾, non residens, et ecclesiam rarissime suam visitans, a Dno Brański Alberto, hic praesentatus, et a Rsmo Dno feliciter moderno institutus. Rare huic parocho vel nunquam cum suo Commendario bene convenit.

malarka
malarzka

¹⁾ Nowe 2, jedno żółte muchaierowe, drugie diversi coloris w słupły.

²⁾ Nie masz nie dobrego.

³⁾ Reconciliata.

⁴⁾ Duo altaria, sine portatili unum.

⁵⁾ Paulus a Łowicz.

Juratos inimicos recte quis dixerit, usque adeo se mutuo prosequuntur, conviciantur, expugnant, litterae testes et commenda, Commendarius ecclesiae Joannes a Gostynin, formatas et litteras habens¹⁾, idiota plane, vigilans tamen. Plebanus in Brodnia residens, faemina suspectam domi suae alit. Uxorem etiam nuper habentem rusticum, dictum Koziel, cum alia uxore illegitime, absque bannis, coniunxit. Commendarius ad rem nimis attentus et cupidus habendi. Lites et turbas saepius, cum suis ecclesiae ministris excitat. Admonitus, ut modestius se gerat. Divina officia vigilanter exequitur et Sacra menta administrat. Catechismus recitatur. Decalogus canitur. Bogorodzica rarissime. Baptisterium non clauditur. Tapes et claustrum, quod olim fuit, negligenter Commendarii disperierunt. Metriculae conscribuntur²⁾. Rector cum cantore 'et scholariibus multis ad ecclesiam. Victrici duo de Grabie coloni: vinum, thus, ceram et alia pro usu ecclesiae ex aerario collecto provident³⁾. Antiqui victrici rationem reddere negligunt, complendi.

Dos Ecclesiae. Dotem habet duos laneos agri in omnibus tribus campis, singuli 12 sulcorum cum additamentis certis. Porro hi mansi a Dnis villaे agris praedialibus annexi ex antiquo possidentur, ita ut coloni alii reperiantur, qui hoc scire se pernegerent. Sunt tamen testes complures, qui hoc testantur et contentur, v. g. Gbur emeto in Wola Służeviensi, qui puer adhuc parochis in Grabie inserviebat. Et Wilczek, oppidanus Służeviensis de Opoki maiore oriundus, qui etiam se digito posse locum agrorum monstrare asseverat. Certum est, horreum amplum olim plebani huius fuisse et dives. Ab annis circiter 40 nullus parochorum residet, et per hoc spatium saepius vacabat ecclesia. Est adhuc vestigium domus plebanalis desertae, cui adiacet hortus instae magnitudinis, quo usufruitur Commendarius. Item tria habet prata.

¹⁾ Commendarius pater Albertus Lipiensis.

²⁾ Negligeunter.

³⁾ Victrici Valentianus sartor et Christophorus figulus.

Primum penes hortum plebanalem; secundum ultra hortum versus Tażyna, curruum faeni ferme 30; tertium pratum ultra molendinum Dulewski ad paludem Tażyna situm et protenditur usque ad vias regias Torunenses. Super hoc vide in actis Juniwladislavien-sibus castrensis concordiam inter Dnos Concillato-res an. D. 1596 factam. Item ex utraque parte ec-clesiae sunt areae desertae fundi plebanalis, pro con-struendis aedibus aptae. Plebanus usufruitur his om-nibus pratis estque in possessione.

Referuntur huc Decimae. Decima Grabie manipularis¹⁾. Decima Starograbie manipularis²⁾. Deci-ma Kawieczyno manipularis³⁾. Decima Wilkostowo manipularis⁴⁾. Decima Ośnisczewo manipularis⁵⁾. Fer-tur, decimas hue pertinere ex praedio Opoki maior et ex praedio Opoki minor. Sed antiquae Visitations hoc non referunt, Dnus tamen Branski ratione deci-mae Grabie suae sortis et ratione decimae Starograbie solvit marc. 10. Et Dnus Petrus Grabski seu Joannes filius eius et successor, ratione suae sortis Grabie, solvit parochio marcas decem. Et ex Kawieczyno sol-vit marc. 7. Rmus Dnus existens in Grabie, seu visi-tans ecclesiam hanc, Commendario 20 marc. praedic-tas, parochio vero marc. 7 ex Kawieczyno, decreto suo verballi assignavit.

Villae parochiales. Grabie, Starograbie, Kawie-czyno, Oszniaczewo, Opoki maior et minor, Wilko-stowo, molendinum Dulewski, ex quo decima servit Plebano⁶⁾.

Ornamenta Ecclesiae. Calices 3 argentei cum patenis, quorum unus deauratus; calix quartus stan-neus. Crux argentea deaurata, cum Reliquiis. Pixis V. Sacramenti cuprea. Cassulae numero 8: batłasowy

¹⁾ Plus minus 15 cassularum ex Grabie.

²⁾ Plus minus 4 vel 5 cassulas.

³⁾ Plus minus 10 cassulas, non datur a 3 vel 4 annis mani-pularis, neque solvitur.

⁴⁾ 5 marc. solvitur.

⁵⁾ Plus minus 18 flor.

⁶⁾ Solvitur.

Wiciele wątkiem

czerwony, cum pertinentiis. Kamchowy solenny aureis filis florisata, cum pertinentiis. Adamaskowy biały, cum pertinentiis. Czamletowy czerwony, cum pertinentiis. Czarny muchaieru tureckiego, cum stola et manipulo tantum. Kamchowy stary cum Alba. Adamaskowy stary, absque pertinentiis. Kamchowy cum cruce lata, sine pertinentiis. Pluvialia duo de kamcha, tertium nigrum de muchaiero turcico. Antependium solenne de hatlasso coloris rubei. Antependium de hatlasso per columnas varii coloris. Antependium nigrum de czembeleto. Et alia duo kamchea. Stragulum intextum loco antependii, altari admotum necdum consecratum, alias kołdra przetykana. Pel-lae 22. Mantilia 20; rąbki 4. Pro monstrancia ornanda duo vela elegantia. Corporale tantum 1 idque immundum et 3 pallae. Szerzyńki tres, quarum duae non consecratae, adhibentur tamen altaribus, in quarum superficie plerumque corporale ponitur. Candelabrum magnum cupreum ante Ciborium, fusile. Item candelabra altarium 4 stannea et duo lignea argentea spuma dealbata. Scrinia 3 in sacrario, vexillorum duo paria. Velum quadragesimale pro altari maiore, et aliud velum pro velando altari, serico intextum. Missalia 3, scilicet Gnesnense et Cracoviensia 2. Agenda Povodovii et Gnesensis vetus. Sermones parati de tempore et Sanctis. Postilla Wuycei maior. Graduale pergameneum. Antiphonarium et Psalterium non habentur. Victrici duo, aerarium penes eosdem. Vinum, thus, cera, fabrica et reliqua, per eosdem prouidentur.

D y b o w o.

Ecclesia Dyboviensis iurispatronatus Regiae M-
iestatis, nuper adiutricibus manibus fidelium piorum
exaedificata, absque titulo, quippe nondum consecrata,
facultas tamen a Rmo Dno Episcopo feliciter moderno
concessa in ea celebrandi. Vetus ecclesia murata
more Dyboviensi, manet ad ripas Vistulae deserta.
De erectione non constat cuiquam. Parochus seu Prae-

positus Dybowiensis R. Simon Świecziczki, idemque scholasticus Crusviciensis, non residens. Commendae nomine administrat ecclesiam praefatam V. Gregorius a Koło, actu presbyter, qui formatas habet. Commendam saepe negligit. Hic capit a parocho salarii annui flor. 20, ex quibus idem exponit pro rectore scholae flor. 5. Missa canitur diebus dominicis et festis, lecta bis in septimana, interdum tantum semel. Non usque adeo pius hic bonus pater. Thoruniam frequentat. Continentiae non usque adeo opinionem tuerit, publice peccabat hoc nomine ibidem aliquando. Ingurgitat se saepius. Lanigenam in domibus oppidanorum, ubi convivia aliqua celebranda instant, exercet. Catechismus raro recitatur, saepius intermittitur. Decalogus canitur. Bogarodzica non item. Portatile integrum in altari summo, at altare tabulas non habet, praeter imaginem papyraceam. Metriculae baptisatorum et contrahentium non scribuntur. Extremae unctionis insolens plane usus. Faeminae abortivae remittuntur Thoruniam ad patres Soc. Jesu. Ciborium et baptisterium et vestes sacrae munde curantur. Coemiterium septum, templum fortiter clausum.

Proventus Ecclesiae. Domus Plebanalis nulla est, praeter domum Commandarii et scholam, quae sitae inter domos oppidanorum. De proventibus huius ecclesiae nulla prorsus in antiquis Visitationibus mentio, quamquam non huic novae in Podgorze exaedificatae, at illae alteri muratae ad Vistulam sitae deserviebant antiquitus. Haec proinde nova titulum illius desertae sortita. Agri nulli sunt huius ecclesiae praeter decimas, quae ex agris oppidanorum Podgorze et ex molendinis decimantur. In summa cassulas, praeter silihinis 30, excepta decima aestivali, quae ad cassulas circiter decem aestimari solet. Ex molendinis duobus, Kąkol et Chrząszcz, Dnus Leszczycki tenutarius, violenter his annis decimam rapuit, nec solvitur. Alioqui ex aliis 5 molendinis decima extradita est manipularis valoris 40 flor. etra vel ultra, hae olim decimae omnes taxabantur.

Villae Parochiales. Podgorze oppidum, Nieszewa

Dalsza, Nieszewka, Kozybor staw, Rudak Dybow, et molendina 7, Kąkol, Philipp, Chrzasth, Rugieca, Dulew, Jaszyń, Jarznow. Haereticum tenet haec parochia perfractum Dnum Kossowski, vicecapitaneum Dyboviensem cum tota fere familia. Populus in hac parochia dissolutus, impius, religioni minus addictus catholicae. Exemplari indiget haec parochia sacerdote, utpote haereticis vicina.

Victrici. Victrici per hos annos permultos rationem accepti et expensi non fecerunt. Compellendi ad faciendam rationem. Legata quaecunque deserunt ecclesiae, non extorquentur. Quidam ex victricis antiquis debet aerario ecclesiastico flor. 48, quod quidem debitum ium iure lucratum et obtentum. Debitor eo nomine fundum certum, seu agrum eo nomine ecclesiae ad usufruendum concessit, tam diu donec debitum omne persolvat ecclesiae. Victrici moderni tres oppidani.

Hospitale. Hospitale nullum est, pro cuius tamen structura plurima sunt legata, quae flor. 50 excedunt. Haec per Visitatorem V. Mathiam Dąbrowski, diligenter manu propria connotata ad exigendum sunt victricis praesentibus, maxime vero proconsuli Dno Jakuszewski, commissa, victrico primario.

Apparmenta Ecclesiae. Calices 4 argentei, quorum 2 deaurati. Crux argentea, altera cuprea. Pacificalia parva argentea 2. Monstrancia argentea cum deaurato Melchisedech. Arca divinissimi Sacramenti stannea. Cassula cum suis attinentiis auro texta per R. olim Joannem Begiell praepositum Dyboviensem comparata. Cassulae reliquae octo numero, plures sine suo apparatu. Pellae 15, mantilia 7; corporalia 3. Szerynki duae: altera ex adamasco, altera serico nigro pieta. Pluvialia tria et quartum nigrum pro quadragesima. Commendarius asseruit sacras vestes huius ecclesiae consecrari per Dominicanos Thorunenses. Corona cuprea ante Ciborium pensilis, cui lumen affigitur. Duo paria candelabrorum stanneorum. Missale Romanum, Agenda Gnesensis, Graduale, Antiphonarium, Psalterium, habentur. Nulli libri

praeterea. Lanspergius hoc anno interiit. Thus, cera, vinum, fabrica et reliqua per victricos providentur.

Słonisko.

Villa Regia, ad praesens Mfiae Dnae Margarethae Służewska¹⁾. Ecclesia lignea parochialis tituli SS. Petri et Pauli Apostolorum. Anniversarius dedicatio- nis prima Dominica post festum Sancti Michaëlis. Indulgentias peculiares nullas habet.

Parochus. V. Simon Zalewski²⁾ ecclesiae Służewiensis mansionarius; non residens, at saepius eccl esiam hanc visitans³⁾. Hanc administrat per Com mendarium nomine Simonem, dioecesis Gnesnensis, actu presbyterum, qui formatas habet, at absque Commenda. In hac ecclesia, ob vigilantiam pastoris, omnia rite fiunt. Ecclesiae coemiterium septum⁴⁾. Fenestrae templi ampliatae et superadditae. Sacrarium novum exstructum per colonum villae, Panek dictum. Ciborium novum et elegans. Altare maius de novo erectum, lateritium, cuius et tabulae renovatae ac il luminatae. Pavimentum lateritium utrique choro datum. Formae seu stalla utrinque in choro minori posita. Altaria duo murata cum portatilibus integris supermuratis. Haec omnia impensis moderni plebani.

Dos Ecclesiae. Pro dote habet mansum agri in omnibus tribus campis, latum sulcis 20, stadiorum tantum duorum. Hunc agrum locat plebanus ex parte tertiae crescentiae colono villae, a triennio ad triennum⁵⁾. Item habet prata tria, non contemnenda, valoris foenum fl. 6. Item decima manipularis a 24

¹⁾ Mathias Smogolecki Capitaneus Bidgostiensis.

²⁾ Petrus Chęcinensis.

³⁾ Habet ibi residentem Commendarius.

⁴⁾ Nihil minus.

⁵⁾ Plus minus 3 kopy: Starosta Bidgoski odjął jednę łąkę na olendry, wymierzył inszą.

colonis eiusdem villaे Słonsko, quotannis extraditur ¹⁾. Insuper a lino sato per gr. 2 singuli persolvere sunt soliti parocho. Decima ex praedio Cziechocinek. Mfca Dna Palatina, ratione decimae parocho quotam confert, v. g. cassulas 20 circiter, crescentiae utriusque frugum diversi generis ²⁾. Decima ex Othuczyno, alternata cum plebanio Złotoriensi alterius dioecesis ³⁾, sed haec alternata errore quodam crevit. Modernus parochus Słonensis hanc illi denegat. Cmetones 6 solvunt per gr. 6. Decima manipularis in Woluszewo, ex agris praedialibus et cmetonalibus, non solvitur ⁴⁾. Molitor Koth solvit gr. 12.

Domus plebanalis reformatur, saepimentis altis eingitur etiam ad decorem. Habet holodium cum hortulo, quod modernus parochus posuit. In hoc hortulo alvearia apum 7, pro ecclesiae subsidio olim pie legata, et in horto plebanali reposita, melis pars cedit plebanio, cera et reliquum melis, pro ecclesia datur. In opposito templi schola, quam magister cum Cantore inhabitat. Hanc domum scholae, inique diu possessam, vindicavit aere proprio parochus modernus, iuxta decretum Mfcae Margarethae ⁵⁾, ex manibus cuiusdam Pabich, persolutis ei pro aedificio in fundo ecclesiae constructo, fl. 8, qui numerata pecunia, cessit et plebanum quietavit, praesentibus Nicolao Panek, Luca Wiercziadlo et Tiburtio, victricis ⁶⁾.